
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

НАКАЗ

від Чернігів № ^  / /

Про підвищення кваліфікації та 
перепідготовку молодших спеціалістів 
з медичною освітою у 2026році

Відповідно до ст.ст. 77,78 Закону України «Основи законодавства 
України про охорону здоров’я» та Положення про деякі заходи 
післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку фахівців з 
фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 
(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів 
з медсестринства, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 
України від 10.11.2022 № 2016 «Про подальше удосконалення еистеми 
післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку фахівців з 
фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 
(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів 
з медсестринства», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
10.01.2023 за № 39/39095, та з метою подальшого вдосконалення роботи 
щодо підвищення кваліфікації працівників закладів системи медичної 
допомоги області на місцевих базах у 2026 році,

наказую:

1. Затвердити:
1.1 Перелік закладів охорони здоров’я для проходження курсів 

підвищення кваліфікації молодших спеціалістів з медичною освітою, що 
додається.

1.2 Календарний план курсів підвищення кваліфікації молодших 
спеціалістів з медичною освітою Чернігівської області на 2026 рік, що 
додається.

2. Керівникам закладів охорони здоров’я Чернігівської області:
2.1 Забезпечити дотримання вимог ст.ст. 77,78 Закону України 

«Основи законодавства України про охорону здоров’я», наказу Міністерства 
охорони здоров’я України від 25.12.1992 № 195 «Про затвердження 
Переліку вищих і середніх спеціальних навчальних закладів, підготовка і 
отримання звання яких дають право займатися медичною і фармацевтичною 
діяльністю» та від 10.11.2022 № 2016 «Про подальше удосконалення 
системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 
фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та



першим (бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та 
магістрів з медсестринства», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
10.01.2023 за № 39/39095, щодо обов’язкового підвищення кваліфікації 
молодших спеціалістів з медичною освітою один раз на п’ять років у 
відповідності з номенклатурою затверджених спеціальностей та займаних 
посад.

2.2 Здійснити раціональний розподіл виділених направлень та 
забезпечити направлення медичного персоналу на цикл спеціалізації та 
підвищення кваліфікації.

2.3 Надати план-заявку підвищення кваліфікації молодших 
спеціалістів з медичною освітою на 2027 рік у травні 2026 року згідно 
встановленого зразка, що додається.

3. Керівникам циклів підвищення кваліфікації молодших 
спеціалістів з медичною освітою забезпечити організацію проведення циклів 
відповідно до навчальних програм.

4. Заступнику начальника Управління Чернігівської обласної 
державної адміністрації -  начальнику відділу економіки, моніторингу та 
виконання загальнодержавних і регіональних програм Аллі ЗДОР 
здійснювати фінансування видатків КЗ «Чернігівський базовий фаховий 
медичний коледж» Чернігівської обласної ради за КГЖВК 0711120 
«Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядиґїломної 
освіти» для забезпечення навчального процесу.

5. Директору КЗ «Чернігівський базовий фаховий медичний 
коледж» Чернігівської обласної ради Миколі КОНОПАЦЬКОМУ 
забезпечити загальне організаційно-методичне керівництво підготовки 
молодших спеціалістів з медичною освітою на курсах підвищення 
кваліфікації.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 
управління медичними кадрами та роботи зі зверненнями громадян 
Управління охорони здоров’я Чернігівської обласної державної адміністрації 
Ірину ГОРОДНУ.

Начальник Управління Андрій ЛІПНИК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Управління охорони 
здоров’я облдержадміністрації 
ВІД / 2 ?

Перелік
закладів охорони здоров’я для проходження курсів підвищення 

кваліфікації молодших спеціалістів з медичною освітою

1. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівська обласна 
лікарня» Чернігівської обласної ради.

2. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівська обласна 
дитяча лікарня» Чернігівської обласної ради.

3. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівська обласна 
психоневрологічна лікарня» Чернігівської обласної ради.

4. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівський
медичний центр сучасної онкології» Чернігівської обласної ради.

5. Комунальне некомерційне підприємство «Обласний центр
екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Чернігівської 
обласної ради. *

6. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівський
обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» 
Чернігівської обласної ради.

7. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівський
обласний центр крові» Чернігівської обласної ради.

8. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівська обласна 
стоматологічна поліклініка» Чернігівської обласної ради.

9. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівська міська 
лікарня № 2» Чернігівської міської ради.

10. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівська міська 
лікарня № 3» Чернігівської міської ради.

11. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівська міська 
лікарня № 4» Чернігівської міської ради.

12. Комунальне некомерційне підприємство «Сімейна поліклініка» 
Чернігівської міської ради.

13. Комунальне некомерційне підприємство «Пологовий будинок»
Чернігівської міської ради.

14. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівська
центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради

15. Комунальне некомерційне підприємство «Чернігівський
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Чернігівської
районної ради

Начальник відділу управління 
медичними кадрами та роботи 
зі зверненнями громадян



КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН
курсів підвищенії кваліфікації молодших спеціалістів з медичною освітою 

фахівців з фаховою передвиїцою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) рівнем вищої
медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з медсестринства на 2026 р.

№
п/п Назва циклу Контингент

слухачів
Форма

навчання
К-ть

годин
Термін

навчання

Кількість
слухачів Керівник циклу

план заявки

СІЧЕНЬ

1 . Сімейна медицина
сестра медична / брат медичний 

загальної практики-сімейної 
медицини

ТУ 75 13.01-26.01 25 27 Боярова С.В.

2. Терапія сестра медична / брат м едичний 
стаціонару

ТУ 75 13.01-26.01 20 20 Ш вець С.М.

3 . Л ікувальна справа фельдш ер ФАП, амбулаторій ТУ 75 13.01-26.01 20 23 М акарова Н.І.

4. Екстрена м едицина парамедики спец. 210 13.01-20.02 24 26 Клепалова К.С.

5.
Л ікувально - 
діагностичні 

процедури

сестра м едична / брат медичний 
процедурного кабінету

ТУ 75 20.01-02.02 20 26 М ельниченко Т.А.

6 . Х ірургія
сестра м едична операційна / брат 

медичний операційний
ТУ 75 20.01-02.02 25 27 Корчинський В.М .

7. Х ірургія сестра м едична / брат м едичний 
хірургічних відділень і кабінетів

ТУ 75 20.01-02.02 20 24 Соломаха Н.І.

8. П едіатрія сестра м едична / брат медичний 
в неонатології

ТУ 75 27.01-09.02 15 18 Д удко Л.С.

9. П едіатрія
сестра м едична / брат медичний 

дитячої поліклініки, патронаж на
ТУ 75 27.01-09.02 20 25 Д емидова О.О.

ь



10. П едіатрія
сестра м едична / брат медичний 

дитячого стаціонару
ТУ 75 27.01-09.02 25

І
27 | ГрицунН .В .

_________ І________________
л ю т и й

11.
Ф ізична та 

реабілітаційна 
медицина

сестра м едична / брат м едичний 
з ф ізіотерапії ТУ 75 03.02-16.02 10 14 М оскаленко Г.М .

12.
Ф ункціональна

діагностика
сестра м едична / брат м едичний з 

ф ункціональної діагностики
ТУ 75 03.02-16.02 15 18 Сокольська О.Я.

13. К лін ічна діагностика
лаборант (фельдш ер-лаборант) 

клін іко-діагностичної лабораторії
ТУ 75 03.02-16.02 25 25 Чабан Т.О.

14. С імейна медицина
сестра м едична / брат медичний 

загальної практики-сімейної 
медицини

ТУ 75 17.02-02.03 25 27 Боярова С.В.

15. Терапія
сестра м едична / брат медичний 

стаціонару
ТУ 75 17.02-02.03 20 22 Ш вець С.М .

16. Терапія
сестра м едична / брат м едичний 

ам булаторно-поліклінічної служби
ТУ 75 17.02-02.03 15 17 П римак Р.В.

17. Н еврологія
сестра м едична / брат медичний 

неврологічних відділень та 
інсультних блоків

ТУ 75 24.02-09.03 15 18 Л обова О.А.

18. П сихіатрія
сестра медична / брат м едичний 

в психіатрії
• ТУ 75 24.02-09.03 15 18 Бондар Ю .В.

19.
Ф ізична та 

реабілітаційна 
медицина

сестра м едична / брат м едичний 
з масажу

ТУ 75 24.02-09.03 10 15 Карета Г.Л.

20. Екстрена медицина парамедики спец. 210 24.02-03.04
...

24 26 Клепалова К.С.

Б Е Р Е З Е Н Ь

21.
М едицина 

невідкладних станів

фельдш ер (сестра медична / брат 
медичний) станції (відділення) 

ш видкої та невідкладної медичної 
допомоги

ТУ 75 03.03-16.03 25 26 Сухенко Т.В.

*



22,
А нестезіологія та 

реанімація
сестра м едична / брат м едичний -  

анестезист

;
ТУ 75 03.03-16.03

1
15 17 Стукало Г.В.

23. Х ірургія
сестра медична / брат медичний 
хірургічних відділень і кабінетів ТУ 75 03.03-16.03 20 24 Соломаха Н.1.

24. С ім ейна м едицина .
сестра медична / брат медичний 

загальної практики-сімейної 
медицини

ТУ 75 17.03-30.03 25 27 Боярова С.В.

25. Л ікувальна справа фельдш ер ФАП, амбулаторій ТУ 75 17.03-30.03 20 20 М акарова Н.1.

26. Терапія
сестра медична / брат медичний 

ам булаторно-поліклінічної служби
ТУ 75 17.03-30.03 20 23 П римак Р.В.

27. А куш ерська справа акуш ерка стаціонару ТУ 75 24.03-06.04 10 11 П рохоренко А.В.

28. К лінічна діагностика
лаборант (фельдш ер-лаборант) 

клініко-ді агностичної лабораторії
ТУ 75 24.03-06.04 20 25 Чабан Т.О.

29. Гінекологія
Сестра м едична/брат 

медичнийгінекологічних відділень і 
кабінетів

ТУ 75 24.03-06.04 10 8 Ш ара Л.Г.

ЗО.
Сестринська

справа
сестра медична / брат медичний 

процедурного кабінету
спец. 120 31.03-24.04 10 11 М ельниченко Т.А. ■

31.
С естринська 

справа в педіатрії

сестра медична / брат медичний 
дитячого відділення стаціонару, 

дитячої поліклініки
спец. 120 31.03-24.04 10 12 Грицун Н.В.

32.
С естринська справа в 

педіатріі
сестра медична / брат медичний 

закладів освіти
спец. 120 31.03-24.04 20 25 Д емидова О.О.

КВІТЕНЬ

33. Екстрена медицина парамедики спец. 210 07.04-15.05 24 24 К лепатова К.С.

34. О нкологія Сестра медична/брат м едичний 
онкологічних відділень і кабінетів

ТУ 45 07.04-15.04 10 14 С толенець Л.М .

35.
О рганізація і 
управління

старш а сестра м едична і  брат 
медичний / акуш ерка / фельдш ер

ТУ 45 07.04-15.04 зо 33 Д ятел Л.М.



охороною  здоров’я

36. М едична статистика статистик медичний ТУ 45 07.04-15.04 10 11 Забута Н.М.

37.
С естринська

справа
сестра медична / брат м едичний 

поліклініки
спец. 150 21.04-18.05 15 20 П римак Р.В.

38 .
Реанімація та 

інтенсивна терапія

сестра м едична / брат медичний 
відділення реанім ації та 

інтенсивної терапії
спец. 150 21.04-18.05. 10 11

;

Стукало Г.В.

39. Сімейна медицина
сестра медична / брат м едичний 

загальної практики-сімейної 
медицини

спец. 300 21.04-15.06 25 ЗО Боярова С.В.

40. А куш ерська справа акуш ерка ж іночої консультації ТУ 75 28.04-11.05 10 15 П рохоренко А.В.

41. Стоматологія
сестра медична / брат м едичний в 

стоматології
. Т у 75 28.04-11.05 15 16 Солош енко Т. В.

42.
О ртопедична
стоматологія

технік зубний ТУ 75 28.04-11.05 10 10 Богдан С.Б.

43.

Ф ізична та 
реабілітаційна 

м едицина

сестра медична / брат м едичний 

з лікувальної ф ізкуьтури
ТУ 75 24.04-11.05 10 10 К арета Г.Л.

Т Р А В Е Н Ь

44.
Сестринська

справа
сестра медична / брат м едичний 

стаціонару
спец. 180 19.05-22.06 20 25 Соломаха Н.1.

45.
М едицина 

невідкладних станів

Ф ельдш ер (сестра медична/брат 
медичний) станцій (відділення) 

ш видкої та невідкладної м едичної 
допомоги

спец. 180 19.05-22.06 15 16 Сухенко Т.В.

46. А куш ерська справа А куш ерки стаціонару, акуш ерки спец. 180 19.05-22.06 10 10 П рохоренко А.В.



жіночих консультацій И

47. Екстрена медицина парамедики спец. 210 19.05-26.06 . 24 ' 24 К лепалова К.С.

43. Інфекційні хвороби
■ сестра м едична / брат медичний 
інфекційних відділень та  кабінетів

ТУ 75 26.05-08.06 20 23 О лексієнко 1.М.

49.
П аліативна і хоспісна 

допом ога
сестра медична /  брат медичний з 

паліативної допомоги
ТУ 75 26.05-08.06 25 зо Ц вір Д.В.

50. Терапія
сестра медична / брат медичний 

стаціонару
ТУ 75 26.05-08.06 ■ 20 20 Ш вець С.М.

Ч Е Р В Е Н Ь

51. О фтальмологія
сестра медична / брат медичний 

офтальмологічних віддідень і 
кабінетів

ТУ 45 02.06-10.06 10 10 БиховецьМ  Ю.

52. О толарингологія
сестра медична і  брат медичний 
отоларингологічних відділень і 
кабінетівх віддідень і кабінетів

ТУ 45 02.06-10.06 10 7 М ельниченко Т.А.

53.
С естринська справа в 

педіатріі
сестра м едична / брат медичний 

закладів освіти
спец. 120 02.06-26.06 20 25 Д емидова О.О.

54. Дієтологія
сестра медична / брат медичний з 

дієтичного харчування
спец. 120 02.06-26.06 10 10 Ігнатенко І.П.

55.

56.

О рганізація і 
управління 

охороною  здоров’я

старш а сестра медична / брат 
медичний і акуш ерка / фельдш ер

ТУ 45 16.06-24,06 ЗО 34 Д ятел Л.М .

Реанімація та 
інтенсивна терапія

сестра медична / брат медичний 
відділення реан ім ації та 

інтенсивної терапії
ТУ 45 16.06-24.06 20 22 Стукало Г.В.

57. Рентгенологія рентгенолаборанти ТУ 45 16.06-24.06 ЗО 35 С ітарська Л.А.



В Е Р Е С Е Н Ь

58. Екстрена м едицина
|

парамедики ! спец. 210 08.09-16.10 24 22 К лепалова К.С.

59. М едкчниа статистика Статистики медичні спец. 120 08.09-02.10 10 8 . Забуга Н.М.

60. Н еврологія
Сестра м едична/брат медичний 

неврологіяних відділеньта 
інсультних блоків

спец. 120 08.09-02.10 10 11 Л обова О.А.

61.
М едико-

тю ф іл ак ти ч н а  справа
Ф ельдш ер санітарний спец. 120 08.09-02.10 15 16 Багмет О.М.

62. Рентгенологія рентгенлаборанти спец. 360 08.09-13.11 10 10 С ітарська Л.А.

63.
Ф ункціональна

діагностика
сестра медична/брат м едичний з 

ф ункціональної діагносики
спец. 300 15.09-09.11 10 11 С окольська О.Я.

64. К лін ічна діагностика
лаборант (фельдш ер-лаборант) 

клініко-діагностичної лабораторії
спец. 300 15.09-09.11 10 9 Чабан Т.А.

65. Хірургія
сестра медична операційна / брат 

медичний операційний
спец. 300 15.09-09.11 10 9 К орчинський В.М..

66. Дерматовенерологія
старш а сестра м едична / брат 

медичний / дерматовенерологічних 
відділень і кабінетів

ТУ 75 22.09-05.10 10 10 В елігура Н.І.

67.
А нестезіологія та 

реанімація
сестра медична / брат медичний -  

анестезист
ТУ 75 22.09-05.10 15 18 Стукало Г.В.

68. П сихіатрія
сестра медична / брат медичний 

в психіатрії
ТУ 75 22.09-05.10 15 18 Бондар Ю .В.

Ж О В Т Е Н Ь

69. Л ікувальна справа фельдш ер ФАП, амбулаторій спец. 150 06.10-02.11 15 20 М акарова Н.І.

70.
С естринська

справа
сестра медична / брат медичний 

поліклініки
спец. 150 06.10-02.11 15 20 П римак Р.В.

71. С імейна медицина
сестра медична / брат м едичний 

загальної практики-сімейної ТУ
1___________

75 13.10-26.10 25 27 Боярова С.В.



1
медицини

72. П едіатрія сестра медична / брат медичний 
дитячої поліклініки, патронаж на ТУ 75 13.10-26.10 20 23 Д емидова О.О.

73. Х ірургія сестра медична / брат м едичний 
хірургічних відділень і кабінетів ТУ 75 13.10-26.10 20 24 Соломаха Н.І.

74. Екстрена м едицина парамедики спец. 210 20.10-27.11 24 24 Клепалова К.С.

75.
і

Ф ізична та 
реабілітаційна 

медицина

сестра медична / брат м едичний з 
реабілітації

спец. 300 20.10-14.12 15 20 А нісовець Г.М .

76.
Ф ізична терапія та 

ерготерапія асистент ерготерапевта спец. 150 20.10-16.11 10 8 Сергеев С.В.

ЛИСТОПАД

77.
С естринська

справа
сестра медична / брат м едичний 

стаціонару
спец. 180 03.11-07.12 25 25 С оломаха Н.І.

78. П аліативна і хоспісна 
допом ога

сестра медична / брат медичний з 
паліативної допомоги спец. 180 03.11-07.12 10 14 К раскож он О.Ю .

79.
О рганізація і 
управління 

охороною  здоров’я

головна сестра медична /  брат 
медичний / акуш ерка / фельдш ер,

старш а сестра м едична / брат 
медичний / акуш ерка / фельдш ер

спец. 210 03.11-11.12- 15 18 Вернигора І. В.

80. К лінічна діагностика лаборант (фельдш ер-лаборант) 
клікіко-діагностичної лабораторії

ТУ 75 17 11-30.11 25 27
Чабан Т.О.

81. Травматологія
сестра медична / брат м едичний 

травматологічних відділень і 
кабінетів

ТУ 75 17 11-30.11 10 10 П олубень І.М.

82. Х ірургія сестра медична / брат м едичний 
хірургічних відділень і кабінетів ТУ 75 17 11-30.31 20 24 Ткаченко В.В.

1414



Кутовий штамп КНП З А Т В Е Р Д Ж У Ю :
Генеральний директор

ПЛАН- ЗАЯВКА
на курси підвищення кваліфікації молодших 

спеціалістів з медичною освітою
КЗ «Чернігівський базовий фаховий медичний коледж» ЧОР на 2027 рік

цикли спеціалізації

№
п/п

Найменування
циклів

Контингент
слухачів

*

Кількість
слухачів

Прізвище, ім’я та по- 
батькові

Посада,
відділення

Рік закінчення 
навчального 

закладу

Інформація 
про курсипри 
їх наявності

***Найменування циклів вносити послідовно відповідно до переліку циклів.

Всього молодших медичних спеціалістів
Заплановано на 20____ рік
% запланованих на 20____ рік

Головна сестра медична ______________
(П.І.Б.) (підпис)

(моб.тел.)
Головний інспектор з кадрів __________

(П.І.Б.) (підпис)

(моб.тел.)



Кутовий штамп КНП З А Т В Е Р Д Ж У Ю :
Генеральний директор

ПЛАН - ЗАЯВКА
на курси підвищення кваліфікації молодших 

спеціалістів з медичною освітою
КЗ «Чернігівський базовий фаховий медичний коледж» ЧОР на 2027 рік

цикли тематичного удосконалення

№
п/п

Найменування циклів Контингент
слухачів

Кількість
слухачів

Прізвище, ім’я та по- 
батькові

Посада,
відділення

Рік
проходження 

останніх курсів

Категорія 
дійсна до 

(число, 
місяць, рік)

***Найменування циклів вносити послідовно відповідно до переліку циклів

Всього молодших медичних спеціалістів
Заплановано на 20____ рік
% запланованих на 20____ рік

Головна сестра медична ______________
(П.І.Б.) (підпис)

(моб.тел.)
Головний інспектор з кадрів __________

(П.І.Б.) (підпис)

(моб.тел.)


